



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Av. Laudelino Peixoto nº 871 – centro - Iguatemi/MS
CNPJ/MF 03.568.318/0001-61

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº.
014/2022

DATA DA EMISSÃO: 07/04/2022

FORNECEDOR: **S M F PERDOMO EIRELI**
ENDEREÇO: **RUA MANACÁ, 620**
CIDADE: **NAVIRAÍ ESTADO: MS CEP: 79950-000**
CNPJ Nº: **11.738.378/0001-03**

S M F PERDOMO EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	1	2574 4	BARALHO JOGO DE CARTAS - UNO.	UN	10,00	COPAG	32,90	329,00
I	1	2	1552 7	BLOCOS LÓGICOS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. 0,28 CM E 1,2 CM, COM 48 PEÇAS, COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 12 CÍRCULOS. TAMPA: FACE EXTERNA PINTADA COM FUNDO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, COM ORIFÍCIO DE 1 CM DE DIÂMETRO (PARA FACILITAR A ABERTURA DA CAIXA). EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA (COM ENCAIXE DE CORRER) 18 X 20 X 7,5 CM, LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	UN	10,00	CARLU BRINQUEDOS	59,00	590,00
I	1	3	3043 8	COLCHONETE DE ESPUMA, TAMANHO: 100X60X5CM; DENSIDADE: 20; REVESTIMENTO: NAPA; ACABAMENTO: COSTURA REFORÇADA.	UN	30,00	PANGUE	110,00	3.300,00
I	1	4	3043 6	JOGO DA VELHA. BASE EM MDF DE 20CM X 20CM, CONTENDO 10 PEÇAS EM MADEIRA.	UN	20,00	CARLU BRINQUEDOS	46,50	930,00
I	1	5	3040 4	JOGO DA VIDA	UN	18,00	ESTRELA	149,90	2.698,20
I	1	6	1645 3	JOGO DE DAMA COM TABULEIRO EM MATERIAL PVC MEDINDO 24X24X2	JG	20,00	CARLU BRINQUEDOS	42,00	840,00
I	1	7	3043 5	JOGO DE TRILHA TABULEIRO MADEIRA 18 PEÇAS. CONTÉM UMA BASE DE 23CM X 23CM COM 18 PEÇAS DE PLÁSTICO COLORIDO.	UN	20,00	CARLU BRINQUEDOS	45,00	900,00
I	1	8	1446 8	JOGO DE XADREZ OFICIAL COM ESTOJO DE MADEIRA 40X40 CM, COM PEÇAS PLÁSTICAS CHUMBADAS E FELTRO.	UN	20,00	CARLU BRINQUEDOS	45,00	900,00
I	1	9	2574 5	JOGO DOMINÓ PROFISSIONAL OSSO COLORIDO RESINADO EIXO CENTRAL 28 PEÇAS COM ESTOJO.	UN	20,00	LUATEK	15,50	310,00
I	1	10	3040 5	JOGO RESTA UM- 32 PEÇAS- CX. MDF	UN	20,00	CARLU BRINQUEDOS	45,00	900,00
I	1	11	3043 7	JOGO SUPER BANCO IMOBILIÁRIO EMBALAGEM: 01 TABULEIRO, 28 TÍTULOS DE POSSE, 06 CARTÕES, 80 CASAS, 02 DADOS, 06 MARCADORES DE PLÁSTICO, 01 MÁQUINA DE CARTÃO (PILHAS NÃO INCLUSAS), 32 CARTÕES NOTICIA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 27 X 7 X 41 CM	UN	18,00	ESTRELA	229,90	4.138,20



I	1	12	1533 2	PEGA VARETAS GIGANTES COM 31 PEÇAS: JOGO COMPOSTO POR 31 VARETAS COLORIDAS DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55CM. SENDO 5 VARETAS AZUL, 10 VARETAS VERMELHAS, 10 VARETAS AMARELAS, 5 VARETAS VERDE E 1 VARETA NA COR PRETA, CADA UMA COM PONTUAÇÕES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F. MEDINDO 60X11X5,5. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	UN	5,00	CARLU BRINQUEDOS	125,00	625,00
I	1	13	2821 0	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA PING PONG, CABO RETO, MATERIAL EM EVA MACIO NA PRANCHA, ESTRUTURA DE MADEIRA NO CABO E CORPO DO PRODUTO, MODELO DUPLA FACE, MEDIDAS APROXIMADAS: MEDIDA DO CABO: 9,5 CM, MEDIDA DA PRANCHA: 15,5 CM, LARGURA: 15,5 CM NO EIXO, DIMENSÕES: 24 X 15.5 X 1.5 CM.	UN	10,00	MASTER	49,90	499,00
VALOR TOTAL								16.959,40	

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E COLCHONETES, CONFORME SOLICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

VIGÊNCIA DA AUT. COMPRA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura.

DAS PENALIDADES: SEM PREJUÍZO DAS DEMAIS PENALIDADES NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SERÁ APLICADA MULTA MORATÓRIA DE 0,5% (MEIO POR CENTO) POR DIA, SOBRE O VALOR DA DESPESA, SE HOVER ATRASO INJUSTIFICADO NA ENTREGA DO PRODUTO.

VENCIDO O PRAZO PROPOSTO E NÃO SENDO CUMPRIDO O OBJETO, FICARÁ O ÓRGÃO COMPRADOR LIBERADO PARA SE ACHAR CONVENIENTE, ANULAR A NOTA DE EMPENHO OU RESCINDIR O CONTRATO E APLICAR A SANÇÃO CABÍVEL E CONVOCAR SE FOR O CASO, OUTRO FORNECEDOR, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, NÃO CABENDO AO LICITANTE INADIMPLENTE DIREITO DE QUALQUER RECLAMAÇÃO.

MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO FORNECIMENTO NÃO REALIZADO, CASO HAJA RECUSA NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INDEPENDENTEMENTE DE MULTA MORATÓRIA.

O VALOR DA MULTA APLICADA DEVERÁ SER RECOLHIDO À TESOUREARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI, DENTRO DO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, APÓS A RESPECTIVA NOTIFICAÇÃO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DEVIDAMENTE ATESTADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93

PROCESSO Nº 072/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022



DOTAÇÕES:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0808-2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 0.1.01-000 / FICHA: 128
R\$ 16.959,40 (dezesesseis mil e novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

- a) A Nota Fiscal deverá conter:
- b) PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI - MS
- c) Av. Laudelino Peixoto, nº 871, centro
- d) CNPJ – 03.568.318/0001-61
- e) Processo nº 072/2022 – Dispensa de Licitação nº 0019/2022 – Autorização de Compra nº 014/2022
- f) OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas.

Emitido por:

Recebido por:

Lídio Ledesma
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Simone Michel Ferreira Perdomo
Simone Michel Ferreira Perdomo
S M F PERDOMO EIRELI
CONTRATADA